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Protokół Nr 15/2024 z XV posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 17 czerwca 2024 r. 

XV posiedzenie Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-

2027 (KM FEL, Komitet) odbyło się w dniu 17 czerwca 2024 r., w godzinach 10.00 - 

13.00 w formule stacjonarnej w Lubelskiej Agencji Wspierania Przedsiębiorczości 

w Lublinie przy ul. Wojciechowskiej 9a w Lublinie, w sali konferencyjnej na I piętrze. 

Wszyscy Członkowie/Członkinie, Zastępcy/Zastępczynie Członków/Członkiń, 

Obserwatorzy/Obserwatorki KM FEL oraz Przedstawicielki Komisji Europejskiej (KE) 

zostali poinformowani o zwołanym posiedzeniu, a obecna większość (31 

Członków/Członkiń) gwarantowała prawomocność podejmowanych uchwał 

i postanowień KM FEL (kworum zostało zachowane przez całe posiedzenie). 

Ostatecznie w posiedzeniu brało udział 37 Członków/Członkiń, Zastępców/Zastępczyń 

Członków/Członkiń KM FEL z prawem głosu. 

Posiedzenie otworzył Pan Jarosław Stawiarski, Przewodniczący KM FEL, Marszałek 

Województwa Lubelskiego, który tytułem wstępu powitał Przedstawicielki KE: Panią 

Aleksandrę Kowalską z Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej oraz 

Panią Anetę Sobotkę z Dyrekcji Generalnej ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych 

i Włączenia Społecznego, które uczestniczyły w pracach Komitetu Monitorującego 

on - line. Przewodniczący Komitetu powitał Członków/Członkinie Komitetu oraz 

Zastępców/ Zastępczynie Członków/Członkiń Komitetu - przedstawicieli 

i przedstawicielki sektora publicznego oraz sektora niepublicznego. Pan Marszałek 

Jarosław Stawiarski w sposób szczególny powitał nowych Członków Komitetu: Pana 

Michała Mulawę, Członka Komitetu, Przedstawiciela Sejmiku Województwa Lubelskiego 

oraz Pana Kamila Kożuchowskiego, Członka Komitetu, Przedstawiciela Związku Gmin 

Wiejskich Rzeczpospolitej Polskiej. Powitał także przybyłych obserwatorów. 

Przewodniczący Komitetu poinformował, że podczas ostatniego, majowego posiedzenia 

Komitetu podjęte zostały uchwały dotyczące kryteriów wyboru projektów dla 7 Działań 

Programu, co pozwoliło na ogłoszenie kolejnych naborów wniosków o dofinansowanie 

w zakresie: badań i  innowacji w sektorze przedsiębiorstw, zrównoważonej gospodarki 

wodno-ściekowej, ochrony bioróżnorodności na obszarach poza formami ochrony 
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przyrody, ochrony dziedzictwa kulturowego obszarów miejskich i ich obszarów 

funkcjonalnych w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, integracji 

społecznej osób najbardziej potrzebujących wsparcia, wsparcia edukacji w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Pan Marszałek Jarosław Stawiarski dodał, że 

do dnia XV posiedzenia Komitetu ogłoszono 119 naborów o łącznej kwocie wsparcia 

wynoszącej ponad 5 mld 691 mln zł oraz zakończono przyjmowanie wniosków w 91 

naborach, w ramach których potencjalni beneficjenci złożyli 2 086 wniosków 

o dofinansowanie o łącznej kwocie wnioskowanego wsparcia wynoszącej ponad 5 mld 

891 mln zł. Instytucja Zarządzająca (IZ) rozstrzygnęła 70 naborów, w ramach których 

podpisano 573 umowy o dofinansowanie, w wyniku czego zakontraktowano ponad 

2 mld 960 mln zł, co stanowi 28,41% alokacji na Program. Wartość zatwierdzonych 

wniosków o płatność oraz zaliczek przekazanych beneficjentom wynosi 722 mln zł. 

Przewodniczący Komitetu dodał, że do KE certyfikowano kwotę wydatków 

kwalifikowalnych wynoszącą prawie 579 mln zł, co stanowi 5% alokacji na Program. 

Pan Marszałek Jarosław Stawiarski poinformował, że Województwo Lubelskie 

w zakresie wdrażania programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

(FEL) w stosunku do innych programów regionalnych (według stanu na dzień 

31.05.2024 r.) zajmuje 1 miejsce pod względem liczby podpisanych umów o 

dofinansowanie projektów, procentu wykorzystania alokacji w zawartych umowach, 

liczby zatwierdzonych wniosków o płatność, która wynosi 775 oraz wartości 

rozliczonych wniosków o płatność wraz z zaliczkami przekazanymi do Beneficjentów 

w kwocie 721 807 502,63 zł. 

Przechodząc do XV posiedzenia Komitetu, Przewodniczący Komitetu wyjaśnił, że jego 

głównym celem jest podjęcie uchwał dotyczących kryteriów wyboru projektów dla 

kolejnych typów projektów w ramach siedmiu Działań Programu, a mianowicie: 

− 1.6 Wsparcie regionalnych ekosystemów innowacji - w zakresie wspierania nowych 

kompetencji i umiejętności pracowników MŚP oraz jednostek badawczych, jak 

również ośrodków innowacji i inkubatorów przedsiębiorczości w obszarach 

inteligentnych specjalizacji oraz w celu zwiększenia innowacyjności gospodarki; 

− 7.6 Infrastruktura usług i integracji społecznej - w zakresie m.in. robót budowlanych 

i wyposażenia infrastruktury społecznej powiązanej z procesem integracji 
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społecznej, aktywizacji społeczno-zawodowej, integracji społeczno- gospodarczej 

obywateli państw trzecich; 

− 7.7 Infrastruktura usług i integracji społecznej w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych - w zakresie robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury 

społecznej powiązanej z procesem integracji społecznej w ramach ZIT; 

− 11.2 Ochrona dziedzictwa naturalnego, bezpieczeństwo i zrównoważony rozwój 

turystyki obszarów miejskich i ich obszarów funkcjonalnych w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych - w zakresie rozwoju obszarów o wysokich 

walorach przyrodniczych i krajobrazowych, jak też opartych o właściwości 

uzdrowiskowe i walory kulturowe stanowiące o ich potencjale.  

− 8.3 Integracja społeczno-gospodarcza obywateli państw trzecich - w zakresie 

budowania zdolności podmiotów gospodarki społecznej oraz organizacji 

społeczeństwa obywatelskiego i partnerów społecznych zajmujących się integracją 

społeczno- ekonomiczną obywateli państw trzecich; 

− 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian - w zakresie 

kompleksowych działań służących wydłużeniu zdolności do pracy osób starszych, 

uwzględniające zarządzanie wiekiem w przedsiębiorstwach; 

− 10.3 Kształcenie ogólne - w zakresie wsparcia procesu transformacji szkolnictwa 

specjalnego, poprzez m. in. wsparcie uczniów szkół specjalnych i ich rodziców 

w procesach integracji w szkolnictwie ogólnodostępnym. 

Pan Marszałek Jarosław Stawiarski powiedział, że zatwierdzenie przez Komitet 

kryteriów wyboru projektów dla powyższych działań pozwoli Departamentom 

Wdrożeniowym i Instytucjom Pośredniczącym na ogłoszenie kolejnych naborów. 

Zgodnie z Harmonogramem  naborów wniosków o dofinansowanie dla programu FEL, 

przyjętym przez Zarząd Województwa Lubelskiego (ZWL) w 2024 roku ogłoszonych 

zostanie jeszcze 40 naborów wniosków o dofinansowanie o łącznej kwocie wsparcia 

przekraczającej 1 mld 706 mln zł. 

Przewodniczący Komitetu dodał, że podczas XV posiedzenia zostanie przedstawiona 

informacja dotycząca stanu wdrażania programu FEL. 

Następnie Pan Marszałek zaprosił zgromadzonych uczestników posiedzenia do 

aktywnego udziału w XV posiedzeniu KM FEL i poprosił o kontynuowanie prowadzenia 
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posiedzenia Komitetu przez Panią Annę Brzyską, Dyrektor Departamentu Zarządzania 

Programami Regionalnymi (DZ PR), Zastępczynię Przewodniczącego Komitetu 

Monitorującego. Dalsza część posiedzenia została przeprowadzona przez Zastępczynię 

Przewodniczącego Komitetu. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że za obsługę prawną XV posiedzenia 

Komitetu odpowiada Pan Mecenas Kamil Łoza. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL poinformowała, że w dniu 

13 czerwca br. odbyły się posiedzenia dwóch grup roboczych: ds. Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) oraz ds. Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus (EFS Plus) powołanych uchwałami Komitetu Monitorującego 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 23 lutego 2023 r. Grupy 

robocze obradowały nad dokumentami związanymi tematycznie z zakresem ich 

działania oraz zaopiniowały projekty uchwał KM FEL będące przedmiotem XV 

posiedzenia Komitetu. Pani Dyrektor Anna Brzyska dodała, że w związku 

z wypracowaniem przez Grupy robocze opinii dotyczących przedłożonych projektów 

uchwał, Przewodniczący Grup, zgodnie z § 9 ust. 7 Regulaminu KM FEL oraz § 6 ust. 1 

regulaminów Grup roboczych, przedstawią na XV posiedzeniu Komitetu przedmiotowe 

opinie. Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu dodała, że opinie Grup roboczych ds. 

EFRR i EFS Plus zostały przesłane Członkom/Członkiniom Komitetu, ich 

Zastępcom/Zastępczyniom, Obserwatorom/ Obserwatorkom, a także 

Przedstawicielkom KE za pośrednictwem Sekretariatu KM FEL w dniu 14 czerwca br. 

wraz ze zaktualizowanymi materiałami na XV posiedzenie KM FEL. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że chęć uczestnictwa w XV 

posiedzeniu potwierdziło 42 z 52 przedstawicieli/przedstawicielek instytucji 

wchodzących w skład Komitetu, po czym przeszła do sprawdzenia obecności za 

pomocą systemu do głosowania. Po przeprowadzonym głosowaniu oraz zliczeniu 

głosów Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała o obecności 31 z 52 przedstawicieli 

uprawnionych do głosowania, w związku z czym zostało zachowane kworum. Lista 

obecności uwzględniająca liczbę osób przybyłych na posiedzenie po przeprowadzeniu 

głosowania dotyczącego sprawdzenia obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
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protokołu. Ostatecznie na XV posiedzeniu Komitetu było obecnych 37 z 52 

przedstawicieli uprawnionych do głosowania. 

Po sprawdzeniu obecności Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu, przeszła do 

drugiego punktu posiedzenia, jakim było przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XV posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027. 

2. Przyjęcie porządku obrad XV posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

3. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.6 Wsparcie 

regionalnych ekosystemów innowacji (typ projektu nr 1) współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską 

Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021 - 2027 dotyczących projektów wybieranych 

w sposób konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

4. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.6 

Infrastruktura usług i integracji społecznej (typ projektu nr 1 a-e, 2) 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

5. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.7 

Infrastruktura usług i integracji społecznej w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych, (typ projektu nr 1 a-e, 2) współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie 
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dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

niekonkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

6. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 11.2 Ochrona 

dziedzictwa naturalnego, bezpieczeństwo i zrównoważony rozwój turystyki 

obszarów miejskich i ich obszarów funkcjonalnych w ramach Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych (typy projektów nr 1-3), współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez 

Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób niekonkurencyjny – prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

7. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.6 

Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian (typy projektów nr 1-2) 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego 

przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja.  

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

8. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.3 

Kształcenie ogólne (typ projektu nr 4) współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny - prezentacja.  

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

9. Przedstawienie informacji dotyczącej stanu wdrażania programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 - prezentacja i dyskusja. 
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10. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.3 

Integracja społeczno-gospodarcza obywateli państw trzecich, (typ projektu nr 4) 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego 

przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych 

w sposób konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie posiedzenia. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu po przeprowadzeniu głosowania 

poinformowała zebranych uczestników posiedzenia KM FEL, że wobec braku uwag KM 

FEL przyjął zaproponowany porządek obrad. W wyniku głosowania oddano: 33 głosy 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła 

do trzeciego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie propozycji kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 1.6 Wsparcie regionalnych ekosystemów innowacji (typ 

projektu nr 1) współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez Lubelską Agencję 

Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie (LAWP) w ramach programu FEL 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Typ projektu: 

1. Wspieranie nowych kompetencji i umiejętności pracowników MŚP oraz jednostek 

badawczych, jak również ośrodków innowacji i inkubatorów przedsiębiorczości 

w obszarach inteligentnych specjalizacji oraz w celu zwiększenia innowacyjności 

gospodarki (m.in. w zakresie cyfryzacji i zastosowania rozwiązań z zakresu Przemysłu 

4.0 oraz GOZ). 

Pani Dyrektor Anna Brzyska podkreśliła, że wspomniany projekt uchwały KM FEL został 

zaopiniowany przez Grupę roboczą ds. EFRR. W związku z powyższym poprosiła Pana 

Krzysztofa Kołtysia, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie 

opinii powyższej Grupy roboczej dotyczącej projektu uchwały KM FEL w sprawie 

zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. 
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Pan Krzysztof Kołtyś, Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR przedstawił Opinię 

nr 80/2024 Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 13 czerwca 2024 r. dotyczącą 

projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 1.6 Wsparcie regionalnych ekosystemów innowacji (typ projektu nr 1), 

współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez LAWP w ramach programu FEL, 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. Przewodniczący Grupy 

roboczej poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

Propozycje kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie, przedstawił na 

podstawie prezentacji stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu, Pan Marek 

Neckier, Dyrektor LAWP. 

Po zakończeniu prezentacji, Zastępczyni Przewodniczącego zaprosiła zgromadzonych 

uczestników XV posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod 

głosowanie projekt uchwały nr 153/2024 KM FEL z dnia 17 czerwca 2024 r. w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.6 Wsparcie regionalnych 

ekosystemów innowacji (typ projektu nr 1), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego 

przez LAWP w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do czwartego punktu porządku 

obrad, czyli przedstawienia propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 

7.6 Infrastruktura usług i integracji społecznej (typy projektów nr 1 a-e, 2), 

współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Typy projektów: 

1. Projekty w zakresie: 

a) robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury społecznej powiązanej z procesem 

integracji społecznej, aktywizacji społeczno-zawodowej, rozwoju usług w społeczności 
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lokalnej i deinstytucjonalizacji usług w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach 

rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k), 

b) robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury społecznej na rzecz integracji 

społeczno-gospodarczej obywateli państw trzecich, w tym migrantów w powiązaniu 

z działaniami EFS+ w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k) oraz 

w ramach działań skierowanych do obywateli państw trzecich w CS 4i), 

c) robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury na potrzeby realizacji usług 

w społeczności lokalnej w szczególności na rzecz osób z niepełnosprawnościami, 

przewlekle chorych i osób starszych w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach 

rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k), 

d) robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury mieszkań treningowych 

i wspomaganych (w uzasadnionych przypadkach także zakup lokali mieszkalnych na 

przedmiotowe cele) skierowanej w szczególności dla osób opuszczających pieczę 

zastępczą, zakłady poprawcze lub młodzieżowe ośrodki wychowawcze, w powiązaniu 

z działaniami EFS+ w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k) oraz 

działań ukierunkowanych na deinstytucjonalizację pieczy zastępczej czy usług dla osób 

w kryzysie bezdomności w CS 4l), 

e) robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury mieszkań treningowych, 

wspomaganych, mieszkań z usługami/ze wsparciem (w uzasadnionych przypadkach 

także zakup lokali mieszkalnych na przedmiotowe cele) skierowanej dla cudzoziemców 

objętych indywidualnym planem integracji w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach 

rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k) oraz w ramach działań 

skierowanych do obywateli państw trzecich w CS 4i). 

2. Wsparcie infrastruktury (mieszkania/lokale – z wyłączeniem budowy nowych 

obiektów) wykorzystywanej w ramach najmu socjalnego, w tym dla cudzoziemców 

objętych indywidualnym planem integracji w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach 

rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k) oraz w ramach działań 

skierowanych do obywateli państw trzecich w CS 4i). 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu podkreśliła, że wspomniany projekt uchwały 

KM FEL został zaopiniowany przez Grupę roboczą ds. EFRR. W związku z powyższym 
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poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR 

o przedstawienie opinii powyższej Grupy roboczej dotyczącej projektu uchwały KM FEL 

w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. 

Pan Krzysztof Kołtyś, Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR przedstawił Opinię 

nr 81/2024 Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 13 czerwca 2024 r. dotyczącą 

projektu uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 7.6 Infrastruktura usług i integracji społecznej (typ 

projektu nr 1 a-e, 2), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR 

w ramach programu FEL, dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Przewodniczący Grupy roboczej poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały rekomendując jej przyjęcie 

w przedstawionym kształcie. 

Propozycje kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie, na podstawie 

prezentacji stanowiącej załącznik nr 4 do niniejszego protokołu, przedstawił Pan 

Andrzej Danaj, Zastępca Dyrektora DW EFRR. 

Po zakończeniu prezentacji propozycji kryteriów wyboru projektów, Zastępczyni 

Przewodniczącego zwróciła uwagę, że procedowane są kryteria wyboru projektów dla 

naboru w ramach Działania 7.6. Nabór dla omawianego Działania został unieważniony 

ze względu na duże zmiany legislacyjne, które zostały uwzględnione w aktualnych 

kryteriach. Powyższy nabór zostanie ogłoszony w dniu 3 lipca 2024 r. i będzie trwał od 

dnia 17 lipca 2024 r. do dnia 19 września 2024 r. Pani Dyrektor Anna Brzyska dodała, 

że do aplikowania w ramach naboru dla Działania 7.6 w szczególności zaprasza 

wnioskodawców będących jednostkami samorządu terytorialnego, związkami, 

porozumieniami, stowarzyszeniami, jednostkami organizacyjnymi jednostek samorządu 

terytorialnego, kościołami, związkami wyznaniowymi, ale także organizacjami 

pozarządowymi. Zastępczyni Przewodniczącego powiedziała, że kwota alokacji również 

jest istotna, ponieważ wynosi ponad 58 mln złotych oraz podkreśliła, że to bardzo 

ważny nabór dla województwa lubelskiego i jego mieszkańców, dla osób 

opuszczających pieczę zastępczą. 
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Następnie Zastępczyni Przewodniczącego zaprosiła zgromadzonych uczestników XV 

posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

Pani Alicja Jankiewicz, Członkini KM FEL, Przedstawicielka Lubelskiego Forum 

Organizacji Osób Niepełnosprawnych – Sejmiku Wojewódzkiego podziękowała za 

premiowanie posiadania certyfikatu dostępności w ramach kryteriów wyboru projektów, 

co jej zdaniem jest bardzo ważne. 

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała 

pod głosowanie projekt uchwały nr 154/2024 KM FEL z dnia 17 czerwca 2024 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 

7.6 Infrastruktura usług i integracji społecznej (typ projektu nr 1 a-e, 2), 

współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 34 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Kolejnym punktem porządku obrad było przedstawienie propozycji kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 7.7 Infrastruktura usług i integracji społecznej w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, (typy projektów nr 1 a-e, 2), 

współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL 

dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny. 

Typy projektów: 

1. Projekty w zakresie: 

a) robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury społecznej powiązanej z procesem 

integracji społecznej, aktywizacji społeczno-zawodowej, rozwoju usług w społeczności 

lokalnej i deinstytucjonalizacji usług w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach 

rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k), 

b) robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury społecznej na rzecz integracji 

społeczno-gospodarczej obywateli państw trzecich, w tym migrantów w powiązaniu 

z działaniami EFS+ w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k) oraz 

w ramach działań skierowanych do obywateli państw trzecich w CS 4i), 
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c) robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury na potrzeby realizacji usług 

w społeczności lokalnej w szczególności na rzecz osób z niepełnosprawnościami, 

przewlekle chorych i osób starszych w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach 

rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k), 

d) robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury mieszkań treningowych 

i wspomaganych (w uzasadnionych przypadkach także zakup lokali mieszkalnych na 

przedmiotowe cele) skierowanej w szczególności dla osób opuszczających pieczę 

zastępczą, zakłady poprawcze lub młodzieżowe ośrodki wychowawcze, w powiązaniu 

z działaniami EFS+ w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k) oraz 

działań ukierunkowanych na deinstytucjonalizację pieczy zastępczej czy usług dla osób 

w kryzysie bezdomności w CS 4l), 

e) robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury mieszkań o charakterze treningowym 

i wspomaganym, mieszkań z usługami/ze wsparciem (w uzasadnionych przypadkach 

także zakup lokali mieszkalnych na przedmiotowe cele) skierowanej dla cudzoziemców 

objętych indywidualnym planem integracji w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach 

rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k) oraz w ramach działań 

skierowanych do obywateli państw trzecich w CS 4i). 

2. Wsparcie infrastruktury (mieszkania/lokale – z wyłączeniem budowy nowych 

obiektów) wykorzystywanej w ramach najmu socjalnego, w tym dla cudzoziemców 

objętych indywidualnym planem integracji w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach 

rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k) oraz w ramach działań 

skierowanych do obywateli państw trzecich w CS 4i). 

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że prezentację propozycji kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 7.7 Infrastruktura usług i integracji społecznej w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typ projektu nr 1 a-e, 2) przedstawi Pan 

Andrzej Danaj, Zastępca Dyrektora DW EFRR. Prezentacja stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie Opinii nr 82/2024 Grupy 

roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 13 czerwca 2024 r. dotyczącej projektu uchwały 
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KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.7 

Infrastruktura usług i integracji społecznej w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych (typ projektu nr 1 a-e, 2), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego 

przez DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych 

w sposób niekonkurencyjny. 

Przewodniczący Grupy roboczej poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL, tym samym 

zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

Następnie prezentację przedstawił Pan Andrzej Danaj, po wystąpieniu którego Pani 

Dyrektor Anna Brzyska zaprosiła zgromadzonych uczestników XV posiedzenia KM FEL 

do udziału w dyskusji oraz przypomniała, że alokacja w ramach omawianego naboru 

wynosi 8 mln. zł. 

Pani Wanda Klepacka powiedziała, że dołączyła do pracy w ramach Komitetu jako 

Przedstawicielka Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi (MRiRW) pełniąca funkcję 

Obserwatorki. Wyjaśniła, że gospodarstwa opiekuńcze są bardzo ważne, ponieważ 

stanowią szansę na deinstytucjonalizację omawianych usług. Pani Wanda Klepacka 

dodała, że nie jest to jeszcze powszechne rozwiązanie i zdaje sobie sprawę z tego, że 

w ramach naboru może wpłynąć niewiele wniosków o dofinansowanie projektów. 

Niemniej ważne jest promowanie tego typu rozwiązań skutkujące większą liczbą 

gospodarstw świadczących omawiane usługi w województwie lubelskim. 

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego 

poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 155/2024 KM FEL z dnia 17 czerwca 

2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.7 

Infrastruktura usług i integracji społecznej w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych, (typy projektów nr 1 a-e, 2), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego 

przez DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych 

w sposób niekonkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
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Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do 

szóstego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie propozycji kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 11.2 Ochrona dziedzictwa naturalnego, bezpieczeństwo 

i zrównoważony rozwój turystyki obszarów miejskich i ich obszarów funkcjonalnych 

w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typy projektów nr 1-3), 

współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL 

dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny. 

Typy projektów: 

1. Rozwój obszarów o wysokich walorach przyrodniczych i krajobrazowych, jak też 

opartych o właściwości uzdrowiskowe i walory kulturowe (poza obszarami Natura 2000) 

stanowiące o ich potencjale, w tym m.in. o wysokiej atrakcyjności turystycznej. 

2. Fizyczna odnowa i bezpieczeństwo przestrzeni publicznych, tj. w szczególności: 

zwiększanie odporności lokalnej gospodarki, w tym infrastruktury, na nieprzewidziane 

sytuacje kryzysowe. 

3. Przygotowanie terenów inwestycyjnych i zapewnienie infrastruktury biznesowej lub 

poprawa infrastruktury istniejących terenów, w powiązaniu z innymi projektami 

inwestycyjnymi. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że prezentację propozycji kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 11.2 Ochrona dziedzictwa naturalnego, bezpieczeństwo 

i zrównoważony rozwój turystyki obszarów miejskich i ich obszarów funkcjonalnych 

w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typy projektów nr 1-3) przedstawi 

Pan Andrzej Danaj, Zastępca Dyrektora DW EFRR. Prezentacja stanowi załącznik nr 4 

do protokołu. 

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie Opinii nr 83/2024 Grupy 

roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 13 czerwca 2024 r. dotyczącej projektu uchwały 

KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 11.2 

Ochrona dziedzictwa naturalnego, bezpieczeństwo i zrównoważony rozwój turystyki 

obszarów miejskich i ich obszarów funkcjonalnych w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych (typy projektów nr 1-3), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez 
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DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób 

niekonkurencyjny. Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR poinformował, że 

podczas posiedzenia Grupy roboczej ds. EFRR Członkowie Grupy dyskutowali 

w kontekście planowanego przedsięwzięcia, na przykład szlaku rowerowego na temat 

możliwości wprowadzenia zapisu mówiącego, że oznakowanie szlaku rowerowego musi 

być uwzględnione w planie ochrony lasu lub w planie ochrony przyrody. Uwaga 

dotyczyła faktu, że takie plany często były opracowywane kilka lat temu i w związku 

z tym nie przewidywały możliwości realizowania na danym terenie projektów. 

Propozycja Członków Grupy roboczej dotyczyła wymagania w ramach projektów 

realizowanych w omawianym naborze opinii dotyczących braku sprzeczności 

z istniejącymi planami ochrony przyrody, w tym planami ochrony lasu, bez konieczności 

wymagania umieszczenia danego zadania w tychże planach ochrony przyrody i planach 

ochrony lasu. Pan Krzysztof Kołtyś powiedział, że z tym niewielkim zastrzeżeniem 

Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały KM FEL 

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 11.2 Ochrona 

dziedzictwa naturalnego, bezpieczeństwo i zrównoważony rozwój turystyki obszarów 

miejskich i ich obszarów funkcjonalnych w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych (typy projektu nr 1-3), tym samym zarekomendowała jej przyjęcie 

w przedstawionym kształcie. 

Prezentację w przedmiotowym zakresie przedstawił Pan Andrzej Danaj, Zastępca 

Dyrektora DW EFRR. Prezentacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych 

uczestników XV posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

Pan Krzysztof Kowalik, Członek Komitetu, przedstawiciel Towarzystwa dla Natury 

i Człowieka zwrócił uwagę na problem, który sygnalizował już podczas posiedzenia 

Grupy roboczej ds. EFRR i powiedział, że trudno jest ustalać kryteria wyboru projektów, 

nie znając założeń projektów w trybie niekonkurencyjnym. W ramach projektów 

realizowanych w trybie konkurencyjnym obszar działania jest dość szeroki, ponieważ 

realizowane będą trzy zupełnie różne typy działań, dla przykładu w zakresie turystyki. 

Pan Krzysztof Kowalik dodał, że do tej pory występowały głównie sytuacje, w których 

kryteria wyboru projektów w ramach projektów niekonkurencyjnych przyjmowane były 
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dla zidentyfikowanych projektów. Powiedział również, że uzyskał wyjaśnienia, iż są to 

projekty w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT), które były szeroko 

konsultowane, fiszki projektów są znane, więc projekty są bardzo wysokiej jakości. 

Sprawdził jednak, że w lubelskim ZIT na etapie konsultacji Strategii w Lublinie nie było 

fiszek projektowych, więc planowane do realizacji projekty nie podlegały konsultacjom 

społecznym. Pan Krzysztof Kowalik zwrócił również uwagę, że w przypadku projektów 

dotyczących infrastruktury rowerowej przy jej projektowaniu należy uwzględnić 

Standardy projektowe dla tras rowerowych województwa lubelskiego. Powiedział 

również, że otrzymał informację o uwzględnieniu zapisów dotyczących powyższych 

standardów w regulaminie wyboru projektów oraz prosi o potwierdzenie, że te ustalenia 

są aktualne. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska zwróciła się z prośbą o udzielenie wyjaśnień w kwestiach 

poruszonych przez Pana Krzysztofa Kowalika do obecnego na posiedzeniu Komitetu 

Przedstawiciela Stowarzyszenia Lubelskiego Obszaru Metropolitalnego. 

Pan Radosław Guz, Przedstawiciel Stowarzyszenia Lubelskiego Obszaru 

Metropolitalnego powiedział, że Strategia Rozwoju Lubelskiego Obszaru 

Metropolitalnego była konsultowana bardzo szeroko, zgodnie z polskimi przepisami 

dotyczącymi konsultacji Strategii oraz dodał, że Pan Krzysztof Kowalik również brał 

udział w tych konsultacjach i zapoznawał się z dokumentami, a także występował 

z prośbą o przekazanie wszystkich dokumentów. Strategia łącznie z fiszkami 

projektowymi była poddawana konsultacjom zarówno w instytucjach takich jak Sanepid, 

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Lublinie czy dotyczącym zgodności ze 

Strategią Rozwoju Województwa Lubelskiego w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Lubelskiego w Lublinie. Wszystkie wymienione stanowią komplet 

dokumentów podlegających konsultacjom. Pan Radosław Guz w kwestii pytania 

dotyczącego standardów projektowych dla tras rowerowych wyjaśnił, że należy wziąć 

pod uwagę obszary Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, czyli obszary 

funkcjonalne w Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego, których jest 

siedemnaście. W przypadku Lubelskiego Obszaru Metropolitalnego, czyli Lublina i 20 

gmin wokół miasta wojewódzkiego i 4 powiatów, konsultacje dotyczące standardów 

projektowania tras rowerowych były uwzględniane przy tworzeniu fiszek projektowych 
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oraz w Planie Zrównoważonej Mobilności Miejskiej. Zorganizowane zostało osobne 

spotkanie z grupami osób jeżdżącymi na rowerach, aby plany zrównoważonej 

mobilności miejskiej m. in. uwzględniały dokumenty stworzone przez organizacje 

lokalne zajmujące się bezpieczeństwem i standardem ścieżek rowerowych. 

Pan Krzysztof Kowalik poprosił o potwierdzenie, że fiszki projektowe były konsultowane 

na etapie konsultacji społecznych i każdy mógł się z nimi zapoznać. 

Pan Radosław Guz potwierdził, że zgodnie z jego wiedzą fiszki projektowe były 

udostępnione do konsultacji. 

Pan Krzysztof Kowalik dodał, że według niego na stronie internetowej fiszek 

projektowych nie ma, natomiast w projekcie Strategii jest napisane wprost, że fiszki 

mogą być przyjęte później oddzielną uchwałą. Dodał, że jego pytanie dotyczyło tego, 

czy każdy mógł zapoznać się z założeniami projektów oraz je konsultować. 

Pan Radosław Guz powiedział, że trudno jest na etapie tworzenia Strategii od razu 

uzupełnić ją założeniami projektów czy pomysłami partnerów, ponieważ należy 

pamiętać o pewnej kolejności wydarzeń, przyjmowania dokumentów. Dodał, że 

Województwo Lubelskie jest liderem w kwestii wdrażania środków unijnych oraz 

w sposobie wydatkowania tych środków. Na etapie ustalania założeń Strategii ustalane 

są kryteria, następnym etapem jest wybór projektów do dofinansowania i nie można 

odwracać kolejności w ten sposób, że do projektów będą wybierane kryteria wyboru 

projektów. 

Pan Piotr Budyńczuk, Zastępca Dyrektora DZ PR powiedział, że Strategie terytorialne 

wskazują przedsięwzięcia, które są pewną formą operacjonalizacji rozwiązań 

problemów, jakie dana Strategia zdiagnozowała, bądź potencjałów, które dany 

związek ZIT planuje wykorzystać i wzmocnić. Przedsięwzięcia są wykazywane w każdej 

Strategii terytorialnej, zaś do rozwiązań zawartych w tych Strategiach można wnosić 

uwagi w ramach konsultacji społecznych. Fiszki projektowe stanowią doprecyzowanie 

przedsięwzięć dla IZ. Te przedsięwzięcia należy zweryfikować poprzez fiszki na etapie 

opiniowania Strategii w zakresie zgodności ze Szczegółowym Opisem Priorytetów 

programu FEL (SZOP) i programem FEL, aby uniknąć sytuacji, w których Strategie 

będą musiały być ponownie konsultowane społecznie i po raz kolejny opiniowane przez 
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IZ. Fiszka projektowa jest doprecyzowaniem przedsięwzięcia zawartego w Strategii. 

Natomiast Strategia razem z przedsięwzięciami musi obligatoryjnie być konsultowana 

społecznie. Pan Dyrektor Budyńczuk zapytał Członków KM FEL czy uważają, 

iż faktycznie należy czekać z przyjęciem kryteriów wyboru projektów aż zaopiniowane 

zostaną wszystkie siedemnaście Strategii ZIT wiedząc, że część Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych Mobilnego Obszaru Funkcjonalnego (ZIT MOF) posiada już 

pozytywną opinię i gotową dokumentację techniczną. Ta grupa ZIT MOF chciałaby 

rozpocząć realizację projektów, a część ZIT MOF jeszcze jest w trakcie procesu 

opiniowania Strategii terytorialnej, więc nie byłoby rozsądne przyjmowanie kryteriów 

dopiero, aż wszystkie Strategie zostaną przyjęte. Takie działanie niosłoby ze sobą 

zagrożenie niezrealizowania programu. Jeżeli IZ nie zrealizuje tej części programu, 

a zbliża się do przeglądu śródokresowego, to IZ będzie zobowiązana rekomendacjami 

KE do wprowadzenia działań naprawczych, żeby część przyjętych Strategii 

terytorialnych i wynikających z nich projektów wesprzeć. Pan Dyrektor Budyńczuk 

dodał, że należy wykazać wsparcie chociażby części Strategii. Bardzo nierozsądnym 

posunięciem ze strony IZ byłaby więc zmiana dotychczasowej praktyki oraz 

wstrzymanie się z przyjmowaniem kryteriów dopiero po zatwierdzeniu wszystkich 

Strategii. Większość kryteriów w działaniach konkurencyjnych jest już przyjęta, a na 

nich wzorujemy się przygotowując kryteria związane z ZIT-em MOF. Pan Dyrektor 

Budyńczuk wyjaśnił, że jedyna różnica w odniesieniu do trybu konkurencyjnego polega 

na braku kryteriów punktowych, ale nadal są niezbędne kryteria formalne, merytoryczne 

które musi spełnić każdy projekt. Pan Dyrektor Budyńczuk zwrócił również uwagę, na 

czym polega proces decentralizacji zarządzania unijnymi funduszami polityki spójności 

czyli podzielenia się kawałkiem tortu w zakresie wdrażania programu. Polega to na tym, 

że partnerstwa same dokonują w ramach przydzielonej alokacji wyboru projektów, które 

chciałyby zrealizować w ramach Strategii terytorialnej i po to właśnie są te Strategie, 

żeby partnerstwa dokonały dokładnej analizy przedsięwzięć w swoim gronie, 

a następnie je skonsultowały społecznie. Wykazanie przeprowadzenia przedmiotowych 

konsultacji weryfikowane jest przy opiniowaniu każdej Strategii. Na tej podstawie 

związki ZIT przedstawiają Strategię wraz z przedsięwzięciami, które ich zdaniem 

najbardziej zniwelują problemy na danym obszarze bądź wykorzystają potencjały. Na 

etapie opiniowania tak naprawdę oceniane są dwie podstawowe rzeczy, zgodność 
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z programem i zgodność z SZOP. Nie byłoby również rozsądnym działaniem ustalenie 

kryteriów punktowych i na ich podstawie wykazywanie czy dane przedsięwzięcie jest 

prawidłowe albo nie jest możliwe do realizacji, podważając całą dotychczasową 

procedurę opiniowania Strategii i przyjmowania tych przedsięwzięć przez związek ZIT 

po uprzednich konsultacjach społecznych z partnerami społeczno-gospodarczymi. 

W konkurencyjnym sposobie naboru projektów, wybierane są projekty zgodnie 

z uzyskaną punktacją. W przypadku niekonkurencyjnego sposobu naboru projektów ZIT 

MOF nie ma punktacji, ale są kryteria formalne i merytoryczne, a dany projekt musi 

spełnić obligatoryjne podstawy prawne czy obligatoryjne uwarunkowania. 

Zastępczyni Przewodniczącego zapewniła Pana Krzysztofa Kowalika, że zapisy 

dotyczące standardów projektowych dla tras rowerowych zostaną na pewno 

uwzględnione w każdym regulaminie wyboru projektów. Dodała, że jest to istotna 

uwaga i mamy kryterium zgodności z regulaminem w danym naborze. 

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała 

pod głosowanie projekt uchwały nr 156/2024 KM FEL z dnia 17 czerwca 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 11.2 Ochrona 

dziedzictwa naturalnego, bezpieczeństwo i zrównoważony rozwój turystyki obszarów 

miejskich i ich obszarów funkcjonalnych w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych (typy projektu nr 1-3), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez 

DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób 

niekonkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 32 głosy „za”, 1 głos „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Po głosowaniu Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu ogłosiła przerwę w obradach. 

Po przerwie, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Pani Dyrektor Anna Brzyska 

przeszła do siódmego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie propozycji 

kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.6 Adaptacyjność pracodawców 

i pracowników do zmian (typy projektów nr 1-2), współfinansowanego z EFS Plus, 

wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. 
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Typy projektów: 

1. Kompleksowe działania służące wydłużeniu zdolności do pracy osób starszych, 

uwzględniające zarządzanie wiekiem, w przedsiębiorstwach poprzez 

upowszechnianie mentoringu w miejscu pracy, rozwijanie kompetencji osób 

starszych, promowanie zdrowego i aktywnego starzenia się. 

2. Wsparcie pracodawców we wprowadzaniu elastycznych form zatrudnienia, w tym 

we wprowadzaniu pracy zdalnej. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że prezentację propozycji kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian (typy 

projektów nr 1-2) przedstawi Pan Sławomir Sołtys, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że zgodnie z § 8 ust. 6 

Regulaminu KM FEL, jeden Członek Komitetu w odniesieniu do omawianego 

zagadnienia zgłosił okoliczności, które mogą stanowić konflikt interesów. Wobec tego 

Członka KM FEL Przewodniczący Komitetu potwierdził istnienie konfliktu interesów. 

W związku z powyższym Członek ten wyłączył się z prac Komitetu w zakresie, którego 

dotyczy konflikt interesów, co oznacza, że na XV posiedzeniu KM FEL nie brał udziału 

w dyskusji nad materiałami w omawianym obszarze oraz wyłączył się z głosowania nad 

przyjęciem uchwały, której dotyczy zidentyfikowany konflikt interesów. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poprosiła Pana Piotra Dragana, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus o przedstawienie Opinii nr 56/2024 

Grupy roboczej ds. EFS Plus przy KM FEL z dnia 13 czerwca 2024 r. dotyczącej 

projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian (typy projektów 

nr 1-2), wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Przewodniczący Grupy roboczej poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL, tym samym 

zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 
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Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że w trakcie posiedzenia Komitetu kolejny 

Członek KM FEL wyłączył się z prac Komitetu w omawianym obszarze z powodu 

konfliktu interesów, co oznacza, że na XV posiedzeniu KM FEL nie brał udziału 

w dyskusji nad materiałami w omawianym obszarze oraz wyłączył się z głosowania nad 

przyjęciem uchwały, której dotyczył konflikt interesów. 

Następnie prezentację przedstawił Pan Sławomir Sołtys, po wystąpieniu którego 

Zastępczyni Przewodniczącego zaprosiła uczestników XV posiedzenia KM FEL do 

udziału w dyskusji. 

Pani Wanda Klepacka, Przedstawicielka MRiRW, biorąca udział w XV posiedzeniu KM 

FEL, nawiązała do propozycji zgłoszonej w ramach konsultacji kryteriów wyboru 

projektów w zakresie zastosowania preferencji projektów dotyczących wsparcia 

pracodawców we wprowadzaniu elastycznych form zatrudnienia, w tym we 

wprowadzaniu pracy zdalnej dla pracowników zamieszkujących na obszarach wiejskich, 

z uwagi na fakt, że tworzenie i utrzymywanie miejsc pracy na obszarach wiejskich ma 

kluczowe znaczenie dla zrównoważonego rozwoju województwa lubelskiego, w tym 

biorąc pod uwagę wykluczenie transportowe oraz zróżnicowane tempo rozwoju 

poszczególnych gmin. Powiedziała, że kryterium premiujące nr 3 w brzmieniu „Projekt 

zakłada wsparcie wyłącznie dla pracodawców, którzy posiadają siedzibę lub oddział lub 

miejsce wykonywania działalności gospodarczej na terenie gmin zagrożonych trwałą 

marginalizacją lub miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze 

w województwie lubelskim oraz dla ich pracowników” nie będzie zgodne z kryterium 

zaproponowanym przez MRiRW dlatego, że użyte słowo „lub” oznacza możliwość 

zastosowania pierwszej lub drugiej składowej kryterium. Dla przykładu, jeżeli firma ma 

siedzibę lub oddział na terenie miasta średniego o którym mowa w Krajowej Strategii 

Rozwoju Regionalnego 2030 otrzyma punkty premiujące. Powiedziała również, że 

kryterium związane z wiekiem nie wyklucza kryterium związanego ze 

skoncentrowaniem terytorialnym wsparcia w kierunku osób i przedsiębiorstw 

związanych z mieszkańcami obszarów wiejskich. Pani Wanda Klepacka dodała, że na 

terenie Województwa Lubelskiego występuje wiele obszarów wiejskich, znaczna ich 

część to obszary, w których znajdowały się państwowe gospodarstwa rolne, na których 

obecnie występują duże problemy strukturalne w zakresie rynku pracy. W związku 
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z powyższym ukierunkowanie wsparcia na pobudzanie elastycznych form zatrudnienia 

w zakresie pracy zdalnej dla osób z terenów wiejskich jest uzasadnione zwłaszcza, że 

w szczególności w strefie pasa nadgranicznego dostęp do internetu na terenach 

wiejskich jest lepszy niż w niektórych miastach, a więc są spełnione uwarunkowania 

techniczne do stosowania pracy zdalnej. Pani Wanda Klepacka zwróciła się 

z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie propozycji MRiRW. 

Pan Sławomir Sołtys, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS wyjaśnił, że nie ma 

sprzeczności pomiędzy kryterium premiującym nr 3 w brzmieniu „Projekt zakłada 

wsparcie wyłącznie dla pracodawców, którzy posiadają siedzibę lub oddział lub miejsce 

wykonywania działalności gospodarczej na terenie gmin zagrożonych trwałą 

marginalizacją lub miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze 

w województwie lubelskim oraz dla ich pracowników” a kryterium zaproponowanym 

przez MRiRW. Intencją IZ było zachęcenie do realizacji działań w ramach typu projektu 

nr 1 „Kompleksowe działania służące wydłużeniu zdolności do pracy osób starszych, 

uwzględniające zarządzanie wiekiem, w przedsiębiorstwach poprzez upowszechnianie 

mentoringu w miejscu pracy, rozwijanie kompetencji osób starszych, promowanie 

zdrowego i aktywnego starzenia się” w efekcie realizacja działań w ramach typu 

projektu nr 1 na terenie gmin zagrożonych trwałą marginalizacją przyczyni się również 

do realizacji postulatu MRIRW. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska podkreśliła, że IZ nie zgadza się z koncepcją MRiRW, 

ponieważ w ramach Działania 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian 

poprzez kryterium premiujące nr 3 „Projekt zakłada wsparcie wyłącznie dla 

pracodawców, którzy posiadają siedzibę lub oddział lub miejsce wykonywania 

działalności gospodarczej na terenie gmin zagrożonych trwałą marginalizacją lub miast 

średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze w województwie lubelskim oraz dla 

ich pracowników” należy realizować założenia Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 

2030 (KSRR 2030). Dodała, że słowo „lub” nie oznacza jedynie „to albo to”, jest to 

alternatywa zwykła, słowo „lub” oznacza również jedno i drugie. Zastępczyni 

Przewodniczącego rekomendowała pozostawienie kryterium premiującego nr 3, 

Definicji kryterium oraz Opisu znaczenia kryterium dla wyniku oceny w wypracowanym 

kształcie, mającym szerokie znaczenie zgodne z założeniami Krajowej Strategii 
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Rozwoju Regionalnego 2030 (KSRR 2030). Wskazanie gmin zagrożonych trwałą 

marginalizacją nie wyklucza miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze, 

w projekcie mogą zostać wskazane gminy zagrożone trwałą marginalizacją i miasta 

średnie tracące funkcje społeczno-gospodarcze. 

Pani Wanda Klepacka zaproponowała wprowadzenie w Opisie znaczenia kryterium dla 

wyniku oceny punktów a) przyznanie 5 punktów w przypadku wskazania miast średnich 

tracących funkcje społeczno-gospodarcze, b) przyznaniu 5 punktów w przypadku 

wskazania gmin zagrożonych trwałą marginalizacją. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska powiedziała, że zapisy Opisu znaczenia kryterium dla 

wyniku oceny powinny pozostać w wypracowanym kształcie, zaproponowana punktacja 

nie jest uzasadniona w przypadku wystąpienia w projekcie gmin zagrożonych trwałą 

marginalizacją i miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze. 

Pan Michał Mulawa, Członek Komitetu, Przedstawiciel Sejmiku Województwa 

Lubelskiego wyjaśnił, że jeżeli chodzi o wsparcie dla pracodawców, którzy zakładają 

działalność gospodarczą na terenie danej gminy, która jest zagrożona trwałą 

marginalizacją, bardzo często takie działalności gospodarcze powstaną w mieście 

powiatowym, „stolicy” powiatu, do którego pracownicy będą przyjeżdżali z terenów 

wiejskich, natomiast jeżeli firma będzie miała wybór i będzie mogła założyć działalność 

gospodarczą na terenie gminy mniejszej, a jednak w mieście powiatowym, które 

posiada lepszą infrastrukturę, w takim przypadku nie założy działalności gospodarczej. 

Pan Michał Mulawa dodał, że zapis kryterium daje wsparcie dla pracowników na 

obszarach wiejskich. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

poinformowała, że w związku z wyłączeniem się dwóch Członków Komitetu z prac 

Komitetu w przedmiotowym obszarze z powodu konfliktu interesów, ponownie zostanie 

zbadane kworum. Po przeprowadzonym głosowaniu oraz zliczeniu głosów Pani 

Dyrektor Anna Brzyska poinformowała o obecności 34 z 52 przedstawicieli 

uprawnionych do głosowania, w związku z czym zostało zachowane kworum. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do głosowania nad 

projektem uchwały nr 157/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 
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Lubelskiego 2021-2027 z dnia 17 czerwca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do 

zmian (typy projektów nr 1-2) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW 

EFS w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 3 głosy 

„wstrzymujące się”. Dwie osoby uprawnione do głosowania wyłączyły się z głosowania 

nad uchwałą z powodu konfliktu interesów. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do 

niniejszego protokołu. 

Po zakończonym głosowaniu, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do ósmego punktu 

porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 10.3 Kształcenie ogólne (typ projektu nr 4), wdrażanego przez DW EFS 

w  ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Typ projektu: 

4. Wsparcie procesu transformacji szkolnictwa specjalnego, poprzez m.in. wsparcie 

uczniów szkół specjalnych i ich rodziców w procesach integracji w szkolnictwie 

ogólnodostępnym, w procesach kształcenia zawodowego, przygotowania do pracy, 

wsparcie kadr szkół specjalnych w realizacji działań edukacji włączającej, wspieranie 

działań realizowanych w partnerstwie szkół specjalnych ze szkołami ogólnodostępnymi, 

uczelniami i pracodawcami. 

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Piotra Dragana, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus o przedstawienie Opinii nr 57/2024 

Grupy roboczej ds. EFS Plus przy KM FEL z dnia 13 czerwca 2024 r. dotyczącej 

projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 10.3 Kształcenie ogólne (typ projektu nr 4) współfinansowanego z EFS Plus, 

wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. Przewodniczący Grupy roboczej poinformował, 

że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały KM FEL, tym samym zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym 

kształcie. 
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W dalszej kolejności Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poprosiła Pana 

Sławomira Sołtysa, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS o przedstawienie prezentacji 

w przedmiotowym zakresie. Prezentacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu. 

Następnie prezentację przedstawił Pan Sławomir Sołtys, po wystąpieniu którego Pani 

Dyrektor Anna Brzyska zaprosiła zgromadzonych uczestników XV posiedzenia KM FEL 

do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do 

głosowania nad projektem uchwały nr 158/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 17 czerwca 2024 r. w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.3 Kształcenie ogólne (typ 

projektu nr 4) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach 

programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do 

dziewiątego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie informacji dotyczącej 

stanu wdrażania programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Prezentację w przedmiotowym zakresie przedstawiła Pani Ewa Pachowska – Kurzepa, 

Zastępczyni Dyrektor DZ PR. Prezentacja stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu. 

Po wystąpieniu Pani Ewy Pachowskiej – Kurzepy, Pani Dyrektor Anna Brzyska 

zaprosiła zgromadzonych uczestników XV posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do 

dziesiątego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji zmiany kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 8.3 Integracja społeczno-gospodarcza obywateli państw 

trzecich (typ projektu nr 4), wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Typ projektu: 
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4. Budowanie zdolności podmiotów gospodarki społecznej oraz organizacji 

społeczeństwa obywatelskiego i partnerów społecznych zajmujących się integracją 

społeczno- ekonomiczną obywateli państw trzecich, w tym m. in. poprzez zatrudnienie 

osób z Ukrainy znających język polski w stopniu co najmniej komunikatywnym, jako 

osób pracujących w podmiotach gospodarki społecznej oraz organizacji społeczeństwa 

obywatelskiego i partnerów społecznych, celem zwiększenia komunikacji pomiędzy 

obywatelami państw trzecich a pracownikami ww. instytucji. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że zgodnie z § 8 ust. 6 

Regulaminu KM FEL, jeden Członek Komitetu w odniesieniu do omawianego 

zagadnienia zgłosił okoliczności, które mogą stanowić konflikt interesów. Wobec tego 

Członka KM FEL Przewodniczący Komitetu potwierdził istnienie konfliktu interesów. 

W związku z powyższym Członek ten wyłączył się z prac Komitetu w zakresie, którego 

dotyczy konflikt interesów, co oznacza, że na XV posiedzeniu KM FEL nie brał udziału 

w dyskusji nad materiałami w omawianym obszarze oraz wyłączył się z głosowania nad 

przyjęciem uchwały, której dotyczy zidentyfikowany konflikt interesów. 

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Piotra Dragana, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus o przedstawienie Opinii nr 55/2024 

Grupy roboczej ds. EFS Plus przy KM FEL z dnia 13 czerwca 2024 r. dotyczącej 

projektu uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 8.3 Integracja społeczno-gospodarcza obywateli państw 

trzecich (typ projektu nr 4) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez 

Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie (WUP) w ramach programu FEL dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. Przewodniczący Grupy roboczej 

poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały KM FEL, tym samym zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym 

kształcie. 

W dalszej kolejności Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poprosiła Pana Tomasza 

Pituchę, Dyrektora WUP o przedstawienie prezentacji w przedmiotowym zakresie. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
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Następnie prezentację przedstawił Pan Tomasz Pitucha, po wystąpieniu którego Pani 

Dyrektor Anna Brzyska zaprosiła zgromadzonych uczestników XV posiedzenia KM FEL 

do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

poinformowała, że w związku z wyłączeniem się Członka Komitetu z prac Komitetu 

w przedmiotowym obszarze z powodu konfliktu interesów, ponownie zostanie zbadane 

kworum. Po przeprowadzonym głosowaniu oraz zliczeniu głosów Pani Dyrektor Anna 

Brzyska poinformowała o obecności 33 z 52 przedstawicieli uprawnionych do 

głosowania, w związku z czym zostało zachowane kworum. 

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do głosowania nad projektem uchwały 

nr 159/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-

2027 z dnia 17 czerwca 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia 

kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.3 Integracja społeczno-gospodarcza 

obywateli państw trzecich (typ projektu nr 4) współfinansowanego z EFS Plus, 

wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL przeszła do jedenastego punktu porządku 

obrad, czyli spraw różnych. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska przypomniała, że zgodnie z indykatywnym 

harmonogramem posiedzeń w lipcu i sierpniu br. Komitet nie będzie obradował, 

natomiast w przypadku wyjątkowych sytuacji może się odbyć posiedzenie Komitetu 

w trybie obiegowym. Poinformowała również, że IZ w dniach 19-20 września br. planuje 

organizację dwudniowego XVI posiedzenia Komitetu Monitorującego połączonego 

z wizytą studyjną, mającą na celu zaprezentowanie Członkom i Członkiniom Komitetu 

Monitorującego efektów wdrażania projektów realizowanych w perspektywie finansowej 

2014-2020 ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Lubelskiego oraz projektów realizowanych w perspektywie finansowej 2021-2027 ze 

środków programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego: w dniu 19 września 
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(czwartek) odbędzie się stacjonarne posiedzenie KM FEL w Zamościu, natomiast 

w dniu 20 września (piątek) odbędzie się wizyta studyjna u Beneficjentów. Dodała, że 

terminy posiedzeń grup roboczych zostaną podane niezwłocznie po ich ustaleniu. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu, podsumowując dotychczasowe spotkania, 

podziękowała uczestnikom posiedzenia za intensywny i owocny czas współpracy. 

Powiedziała, że w ostatnim półroczu wraz z bieżącym posiedzeniem odbyło się 6 

posiedzeń KM FEL, podczas których Komitet podjął 68 uchwał, w tym 59 dotyczących 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów oraz że dzięki licznemu udziałowi Członków / 

Członkiń, ich Zastępców / Zastępczyń, a także ich zaangażowaniu udało się 

zrealizować wszystkie działania zaplanowane do przerwy wakacyjnej i ogłosić wszystkie 

nabory zgodnie z zaplanowanym Harmonogramem naboru wniosków o dofinansowanie 

dla programu FEL, przyjętym przez ZWL. Pani Dyrektor Anna Brzyska życzyła udanych 

wakacji, rodzinnego wypoczynku, spotkania we wrześniu z większą energią, w celu 

wykonania pracy na rzecz efektywnego wykorzystania środki unijnych na rzecz 

Województwa Lubelskiego.  

Zastępczyni Przewodniczącego zaprosiła uczestników XV posiedzenia KM FEL do 

zabrania głosu. 

Pan Krzysztof Kowalik, Członek Komitetu, przedstawiciel Towarzystwa dla Natury 

i Człowieka zapytał o przygotowania do przeglądu śródokresowego w KM FEL 

w związku z koniecznością przedłożenia sprawozdania z powyższego przeglądu do 

końca marca przyszłego roku. Pan Krzysztof Kowalik zapytał również o zatwierdzony 

Plan Ewaluacji na II i III kwartał br. zakładający ocenę kryteriów i systemu wyboru 

projektów w tych działaniach, które już były zrealizowane. 

Pani Ewa Pachowska – Kurzepa, Zastępczyni Członkini KM FEL, Zastępczyni Dyrektor 

DZ PR wyjaśniła, że w kwestii przygotowania do przeglądu śródokresowego, etap prac 

jest zaawansowany, to znaczy organizowane są spotkania z beneficjentami, m. in. 

z Powiatowymi Urzędami Pracy, które realizują projekty w trybie niekonkurencyjnym 

w zakresie wsparcia dotacyjnego, z podmiotami wdrażającymi instrumenty finansowe, 

poza tym na bieżąco monitorowane są wskaźniki, których wartości pośrednie będą 

wykazane na koniec 2024 roku, także trwają prace zmierzające do osiągnięcia 

wskaźników na zadowalającym poziomie. Pani Ewa Pachowska – Kurzepa potwierdziła, 



 

29 

że realizowana jest ewaluacja kryteriów, to znaczy został wyłoniony wykonawca 

badania ewaluacyjnego pn. „Ocena kryteriów i systemu wyboru projektów FEL 2021-

2027” oraz przekazana została wykonawcy próba do wyboru tych operacji, które będą 

przedmiotem ewaluacji. Przekazano wykonawcy również dane instytucji i osób, które 

będą uczestniczyć w zaplanowanych badaniach ewaluacyjnych. Dodała, również że 

obecnie badanie ewaluacyjne jest w toku. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska skierowała zapytanie do Pana Piotra Kinasa, 

Przedstawiciela Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej (MFiPR) o harmonogram 

przygotowań do przeglądu śródokresowego. Piotr Kinas, Członek KM FEL 

odpowiedział, że na dzień posiedzenia XV posiedzenia KM FEL nie ma żadnych 

konkretnych informacji, po uzyskaniu informacji przekaże je bezpośrednio pracownikom 

DZ PR oraz Członkom Komitetu. 

Pani Aneta Sobotka, Przedstawicielka KE pogratulowała świetnych wyników we 

wdrażaniu programu FEL oraz powiedziała, że przedstawione w prezentacji dane były 

naprawdę imponujące. Pani Aneta Sobotka zapytała o plany aktualizacji Regionalnego 

Planu Deinstytucjonalizacji Usług Społecznych przyjętego na rok 2023 i 2024, czy 

w związku z utratą ważności przyjętego planu z końcem roku, przygotowywany jest 

nowy dokument.  

Pani Dyrektor Anna Brzyska powiedziała, że Planem Deinstytucjonalizacji zajmuje się 

Pani Dyrektor Romanko z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i dokument ten 

jest w trakcie aktualizacji. 

Pani Alicja Jankiewicz, Członkini KM FEL, Przedstawicielka Lubelskiego Forum 

Organizacji Osób Niepełnosprawnych – Sejmiku Wojewódzkiego zwróciła się z prośbą 

o zwrócenie uwagi w trakcie monitorowania realizacji projektów na konieczność 

zapewnienia dostępności stron internetowych i posiadania deklaracji dostępności przez 

beneficjentów. Pani Dyrektor Anna Brzyska wyjaśniła, że strony internetowe 

beneficjentów powinny być dostępne, ponieważ jest to obligatoryjny wymóg wynikający 

z zapisów umowy o dofinansowanie projektu. Dodała również, że na szkoleniach 

organizowanych dla beneficjentów instytucje wdrażające obligatoryjnie informują 

o konieczności zapewnienia dostępności stron internetowych. 
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Pani Justyna Spryszak, Zastępczyni Członka Komitetu, Przedstawicielka Związku 

Stowarzyszeń Forum Lubelskich Organizacji Pozarządowych zapytała, kto będzie 

reprezentował Województwo Lubelskie w dwudniowych warsztatach pn. „Działania 

w ramach współpracy: Jak pokonać bariery w budowaniu trwałych partnerstw pomiędzy 

Instytucjami Zarządzającymi Celami IJG UE” organizowanych w partnerstwie z Komisją 

Europejską w Palermo we Włoszech. Pani Dyrektor Anna Brzyska wyjaśniła, że trwają 

ustalenia w powyższym zakresie. 

Pani Wanda Klepacka, Przedstawicielka MRiRW powiedziała, że Województwo 

Lubelskie zostało wybrane jako jedno z nielicznych regionów, które uczestniczą 

w projekcie organizowanym we współpracy z OECD w zakresie atrakcyjności 

regionalnych organizacji oraz zapytała o włączenie wyników tej analizy w pracę nad 

kryteriami dotyczącymi programu regionalnego. Pani Dyrektor Anna Brzyska wyjaśniła, 

że w przypadku projektu organizowanego we współpracy z OECD, dotyczy on procesu 

zarządzania administracją w jednostce i Województwo Lubelskie uczestniczy w nim od 

początku tego projektu, natomiast z wyników Województwa Lubelskiego skorzystały 

wszystkie województwa przy tworzeniu programów. Województwo Lubelskie również 

skorzystało w ramach zarządzania administracyjnego programem. Poinformowała 

również, że Pani Ewa Pachowska – Kurzepa, Zastępczyni Dyrektor uczestniczy 

w spotkaniach z przedstawicielami OECD, a kolejne spotkanie odbędzie się w dniu 

20 czerwca br. 

Pan Stanisław Bodys, Członek Komitetu, Przedstawiciel Unii Miasteczek Polskich 

w nawiązaniu do trwającej rewizji Krajowego Planu Odbudowy zapytał o aktualizację 

Listy gmin zagrożonych trwałą marginalizacją w związku z pogorszeniem się sytuacji 

w wielu gminach od czasu tworzenia powyższej listy. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska wyjaśniła, że autorem Listy gmin zagrożonych trwałą 

marginalizacją jest Departament Strategii w MFiPR, w związku z powyższym zwróciła 

się do Pana Piotra Kinasa, Przedstawiciela MFiPR z prośbą o pomoc w powyższej 

kwestii.  Pan Piotr Kinas wyjaśnił, że aktualizacja Listy gmin zagrożonych trwałą 

marginalizacją stanowi właściwość innego Departamentu, niż ten który on reprezentuje, 

jednak postara się uzyskać informacje dotyczące aktualizacji powyższej listy.  
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Pan Stanisław Bodys zwrócił się z zapytaniem dotyczącym możliwości ujęcia urządzeń 

sportowo – rekreacyjnych w kosztach kwalifikowalnych w projektach z zakresu 

rewitalizacji. Pani Dyrektor Anna Brzyska wyjaśniła, że możliwość taka istnieje 

w przypadku przywrócenia bądź nadania nowej funkcji społecznej, kulturalnej obiektom 

sportowym nieużywanym, nie ma takiej możliwości w przypadku zrewitalizowania 

obiektów w celu uprawiania sportu, z wyjątkiem infrastruktury szkolnej. Pan Stanisław 

Bodys doprecyzował swoje pytanie mówiąc, że miał na myśli obszary objęte 

programami rewitalizacji terenów zdegradowanych, na których powstaną ścieżki 

spacerowo - rowerowe oraz realizowane będą inne funkcje na obszarach 

zdegradowanych. Pani Dyrektor Anna Brzyska potwierdziła powyższą możliwość 

w ramach projektów z zakresu rewitalizacji terenów zdegradowanych. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

zamknęła XV posiedzenie KM FEL. 

Anna Brzyska      Jarosław Stawiarski 

Zastępca Przewodniczącego    Przewodniczący 

KM FEL       KM FEL 

Wykaz załączników do protokołu nr 15/2024 KM FEL w dniu 17 czerwca 2024 r.: 

1. Lista obecności na XV posiedzeniu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027; 

a. Upoważnienie do udziału w XV posiedzeniu Komitetu Monitorującego 2021-2027 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego w dniu 17 czerwca 2024 r. – Pani Martyna 

Burek; 

b. Upoważnienie do udziału w XV posiedzeniu Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 17 czerwca 2024 r. – Pan Radosław 

Guz; 

c. Upoważnienie do udziału w XV posiedzeniu Komitetu Monitorującego Fundusze 
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Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 17 czerwca 2024 r. wraz ze 

sprostowaniem – Pani Magdalena Siuda – Wiśniewska; 

2. Prezentacja LAWP: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, Działanie 

wdrażane przez Instytucję Pośredniczącą Programem Regionalnym - Lubelską 

Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie, Działanie 1.6 Wsparcie 

regionalnych ekosystemów innowacji, (typ projektu nr 1), sposób wyboru: 

konkurencyjny; 

3. Uchwała nr 153/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 17 czerwca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 1.6 Wsparcie regionalnych ekosystemów innowacji 

(typ projektu nr 1) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny; 

4. Prezentacja DW EFRR: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Działania 

wdrażane przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie: 

Działanie 7.6 Infrastruktura usług i integracji społecznej, (typy projektów nr 1 a-e, 2) 

sposób wyboru: konkurencyjny), Działanie 7.7 Infrastruktura usług i integracji 

społecznej w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, (typy projektów nr 1 

a-e, 2), sposób wyboru: niekonkurencyjny; Działanie 11.2 Ochrona dziedzictwa 

naturalnego, bezpieczeństwo i zrównoważony rozwój turystyki obszarów miejskich 

i ich obszarów funkcjonalnych w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

(typy projektów nr 1-3), sposób wyboru: niekonkurencyjny; 

5. Uchwała nr 154/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 17 czerwca 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.6 Infrastruktura usług 

i integracji społecznej (typ projektu nr 1 a) – e) i typ projektu nr 2) 
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współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny; 

6. Uchwała nr 155/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 17 czerwca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 7.7 Infrastruktura usług i integracji społecznej 

w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typ projektu nr 1 a-e, typ 

projektu nr 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny; 

7. Uchwała nr 156/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 17 czerwca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 11.2 Ochrona dziedzictwa naturalnego, 

bezpieczeństwo i zrównoważony rozwój turystyki obszarów miejskich i ich obszarów 

funkcjonalnych w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typy projektów 

nr 1-3) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny; 

8. Prezentacja DW EFS: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Działania 

wdrażane przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus, Działanie 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian, (typy 

projektów nr 1, 2), sposób wyboru: konkurencyjny, Działanie 10.3 Kształcenie 

ogólne, (typ projektu nr 4), sposób wyboru: konkurencyjny; 

9. Uchwała nr 157/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 
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Lubelskiego 2021-2027 z dnia 17 czerwca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do 

zmian (typ projektu nr 1 i 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny; 

10. Uchwała nr 158/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 17 czerwca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 10.3 Kształcenie ogólne (typ projektu nr 4) 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego 

przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny; 

11. Prezentacja DZ PR: Realizacja programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027 stan na 31 grudnia 2023 r. / 31 maja 2024 r.; 

12. Prezentacja WUP: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Działanie 

wdrażane przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie: Działanie 8.3 Integracja 

społeczno-gospodarcza obywateli państw trzecich (typ projektu nr 4), sposób 

wyboru: konkurencyjny; 

13. Uchwała nr 159/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 17 czerwca 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.3 Integracja społeczno-

gospodarcza obywateli państw trzecich (typ projektu nr 4) współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd 

Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021 -

2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 


